

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2016
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie
odbytej w dniu 24 października 2016 r.

Początek sesji godz. 9.00

Zakończenie sesji godz. 11.00

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).

Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 11
Radni nieobecni - 4
Radni nieobecni - Joanna Karabinowska
 Wiesław Lisek
 Grzegorz Walaszczyk
 Grzegorz Żmijewski

Adn. pkt 1. Otwarcia XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Radosław Gross, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu w szkołach prowadzonych przez Gminę Miłomłyn
6. Informacja o funkcjonowaniu Ludowego Klubu Sportowego „Tęcza” i Uczniowskiego Klubu Sportowego „Lider”
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zbycia nieruchomości
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031
 - zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r.
8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
9. Wolne wnioski i informacje
10. Zakończenie obrad sesji

Do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Adn. pkt 2. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad: „Interpelacje i zapytania radnych”.

Adn. pkt 3. Radny Franciszek Brzozowski zapytał ponownie o program rewitalizacji sieci miast Cittaslow. Przypomniał, że pytał o to na przedostatniej sesji Rady. Miał otrzymać odpowiedź w tej sprawie.

W tym momencie przybyła na sesję radna Joanna Karabinowska.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że pieniądze zabezpieczone w Regionalnym Programie Operacyjnym dla miast należących do sieci miast Cittaslow zostały już pomiędzy nie podzielone. Pomimo to porozmawia jeszcze z przewodniczącym programu na temat możliwości akcesu Miłomłyna do wspomnianego programu. Ponadto zaproponował radnemu wspólny wyjazd do Marszałka województwa w wyżej wymienionym celu.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że wzdłuż drogi do Rogowa prowadzony jest wykop i kładzione są w nim rury o małym przekroju. Zapytała, czy są to przewody do budowanej kanalizacji sanitarnej.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że rury te są do kanalizacji sanitarnej tłocznej. Termin zakończenia inwestycji związanej z budową kanalizacji Rogowo-Liwa planowany jest 30 listopada br.

Adn. pkt 4. Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

*Informacja wg załącznika
Nr 3 do protokołu.*

W nawiązaniu do przedstawionej informacji radna Alina Król zwróciła uwagę, że 6.10.br. miał być rozstrzygnięty przetarg na modernizację kotłowni w Gimnazjum w Miłomłynie. Zapytała co zdarzyło się, że nie doszło do jego rozstrzygnięcia.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że do przetargu na to zadanie zgłosiła się jedna firma. Przetarg nie został rozstrzygnięty z uwagi na to, iż złożona oferta zawierała rażąco niską cenę, tj. 55 tys. zł. Według wyliczeń kosztorys inwestycji wynosi 345 tys. zł. Z informacji uzyskanych od oferenta wynika, że popełnił on błąd, zakładając, że przetarg dotyczy jedynie przygotowania dokumentacji, a nie całości inwestycji.

W związku z tym w najbliższych dniach zostanie ogłoszony kolejny przetarg. Termin realizacji wymiany systemu grzewczego w Gimnazjum w Miłomłynie zostanie przedłużony do 30 kwietnia 2017 r. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie tego zadania z Regionalnego Programu Operacyjnego. Prawdopodobnie gmina otrzyma dofinansowanie w wysokości 85 % wartości zadania.

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

W tym momencie Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu w szkołach prowadzonych przez Gminę Miłomłyn”.

Adn. pkt 5. Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu w szkołach prowadzonych przez Gminę Miłomłyn przedstawił w formie prezentacji multimedialnej Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka.

*Prezentacja wg załącznika
Nr 4 do protokołu.*

Radna Joanna Dzika zwróciła się z prośbą o przedstawienie informacji o realizowanych programach i przedsięwzięciach przez Szkołę Podstawową w Liwie.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka wymienił kilka przykładów przedsięwzięć, w których brała udział Szkoła Podstawowa w Liwie. Ponadto poinformował, że szczegółowych informacji udzieli radnej na piśmie.

*Informacja wg załącznika
Nr 4 a do protokołu.*

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu w szkołach prowadzonych przez Gminę Miłomłyn.

„Za” przyjęciem informacji głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Adn. pkt 6. Informację o funkcjonowaniu Ludowego Klubu Sportowego „Tęcza” przedstawił Wiceprezes LKS, pan Leszek Piekut.

*Informacja wg załącznika
Nr 5 do protokołu.*

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Krzykowski dodał, że Ludowy Klub Sportowy „Tęcza” otrzymał dofinansowanie w ramach programu „Klub” w kwocie 10.000 zł na szkolenie dzieci.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Informację o funkcjonowaniu Uczniowskiego Klubu Sportowego „Lider” przedstawił Prezes UKS, pan Ryszard Portka.

*Informacja wg załącznika
Nr 6 do protokołu.*

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Krzykowski podziękował Burmistrzowi Miasta i Gminy w imieniu zawodników drużyny bejsbolowej, ich rodziców, a także swoim za wsparcie.

Adn. pkt 7. Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross przedłożył projekty uchwał w sprawie:

zbycia nieruchomości

Projekt uchwały omówił Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski. Poinformował, że w projekcie uchwały chodzi o wyrażenie zgody na przeznaczenie do sprzedaży najemcy w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego o pow. 40 m², zlokalizowanego w budynku nr 11 położonego we wsi i obrębie Majdany Wielkie wraz ze sprzedażą gruntu obejmującego działkę nr 70 o pow. 0,0200 ha stanowiącego własność Gminy Miłomłyn. Wartość nieruchomości zgodnie z wyceną wynosi 27.500 zł. W przypadku kupna nieruchomości za gotówkę nabywca zapłaci po zastosowaniu bonifikaty 2.750 zł.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zbycia nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XXIX/147/2016
wg załącznika Nr 7 do protokołu.*

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski dodał, że wystąpił do wszystkich najemców lokali komunalnych na terenie gminy z pismem, iż jest możliwość wykupienia lokali z zastosowaniem bonifikaty.

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031 zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r.

Skarbnik Miasta i Gminy Sylwia Bartoszek zwróciła się z prośbą do radnych

o nanieśnię poprawki w załączniku Nr 2 projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn dotyczącej zabezpieczenia środków w dziale 750 Administracja publiczna rozdział 75023 Urzędy gmin/miast i miast na prawach powiatu rozdział 4420 w kwocie 1.000 zł na podróże służbowe zagraniczne, a zmniejszenie proponowanego zwiększenia podatku od towarów i usług (VAT) o 1.000 zł, tj. na 77.000 zł. Spowoduje to, że w uzasadnieniu do projektu uchwały w punkcie 4 pozostałych zmian należy nanieść w rozdziale 723 paragraf 4530 i 4570 - zwiększa się wydatki o kwotę 119.000 zł na zapłacenie podatku VAT i odsetek od otrzymanego w 2011 r. odszkodowania od wywłaszczonych gruntów pod budowę drogi ekspresowej.

Następnie Skarbnik Miasta i Gminy poinformowała, że obecnie w tut. urzędzie jest kontrola z Urzędu Skarbowego dotycząca otrzymanego przez gminę odszkodowania. Według Urzędu Skarbowego gmina powinna odprowadzić od tej kwoty podatek VAT do budżetu państwa w kwocie 110 tys. zł. W tej sprawie toczy się postępowanie wyjaśniające. Gmina nie zapłaciła tego podatku w 2011 roku, gdyż odszkodowanie otrzymała na podstawie decyzji administracyjnej, która nie jest opodatkowana. Pozostałe proponowane zmiany w budżecie dotyczą, m. in.:

- zmniejszenia wydatków o kwotę 354.826 zł na wymianę systemu grzewczego w Publicznym Gimnazjum w Miłomłynie, zadanie zostanie przeniesione na rok 2017,
- zwiększenia wydatków o kwotę 20.000 zł na zakup pieca do Publicznego Gimnazjum,
- zmniejszenia wydatków na przebudowę ul. Jeziornej w Miłomłynie w kwocie 157.000 zł, zadanie to zostanie przesunięte na rok przyszły oraz zwiększenia wydatków o kwotę 5.000 zł na modernizację chodnika na ul. Cichej w Miłomłynie.

Do projektów uchwał nie zgłoszono pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2016-2031 została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XXIX/148/2016
wg załącznika Nr 8 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2016 r. została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XXIX/149/2016
wg załącznika Nr 9 do protokołu.*

Adn. pkt 8. Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross stwierdził, że odpowiedzi na zapytania radnych Burmistrz Miasta i Gminy udzielił w punkcie 3 „Interpelacje i zapytania radnych”.

Adn. pkt 9. Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross poinformował, że zgodnie z przepisami podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie do 30 października każdego roku przedstawia Radzie informację. W związku z tym poinformował, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie. Jeden egzemplarz każdego z oświadczeń został przesłany w celu analizy do Urzędu Skarbowego w Ostródzie. Do dnia dzisiejszego nie otrzymał jeszcze odpowiedzi w tej sprawie.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że niektórych pracowników urzędu oraz kierowników jednostek organizacyjnych również obowiązuje złożenie oświadczeń majątkowych. Wszystkie te osoby złożyły oświadczenia w ustawowym terminie. Oświadczenia zostały przesłane do analizy do Urzędu Skarbowego, który nie przysłał jeszcze odpowiedzi.

Radny Andrzej Krzykowski poinformował, że w dniu jutrzejszym o godz. 17.00 w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Miłomłynie będzie zorganizowane spotkanie z przedstawicielem policji i mieszkańcami ulicy Kościelnej w Miłomłynie mające na celu konsultacje społeczne dotyczące zamiaru zmiany organizacji ruchu na tej ulicy poprzez wprowadzenie ruchu jednokierunkowego. Zaprosił na to spotkanie również radnych.

Radny Kazimierz Czarnecki zwrócił się z prośbą o przewiezenie tablicy ogłoszeń od stolarza z Liwy do Boguszewa.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 10. W związku z wyczerpaniem porządku XXIX sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

K. Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Radosław Gross